
2025 年 2 月 3 日 
一般社団法人日本デジタル歯科学会 
会員各位 

一般社団法人日本デジタル歯科学会 
理事長 末瀬一彦 
専門医認定委員会 

委員長 金澤 学 
 

一般社団法人日本デジタル歯科学会専門医制度における 

第 3 回臨床実技試験の実施について 

 

謹啓 

平素より本学会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、この度、第 3 回臨床実技試験を実施することになりましたので、取り急ぎご連絡申し上

げます。 

臨床実技試験に合格していることが、デジタル歯科専門医の申請条件の 1 つになっております。 

つきましては、臨床実技試験の受験を希望される方は、2025 年 2 月 28 日（金）までに申し込

み手続きをいただきますようご案内申し上げます。 

今回は先着 10 名で臨床実技試験を実施いたします。受験対象者には認定委員会より個別にご案

内通知がございます。 
なお、臨床実技試験は当日、会場にて実技試験を受験される方が対象になります。 
以上、取り急ぎご連絡申し上げます。 

謹白 

 

【第 3 回臨床実技試験について】 
申し込み受付期間：2025 年 2 月 28 日（金）まで 
下記申込フォームにご入力・ご送信ください。 
○申込フォーム 

https://forms.gle/RUdLEgwgBPLsQm8KA 
 
試験実施日：2025 年 7 月 10 日（木）13 時～16 時（予定） 
 
試験会場：デンタルプラザ東京（モリタ ショールーム）（JR 御茶ノ水駅近く、東京） 

（東京都千代田区神田駿河台４丁目３−１ 新お茶の水ビルディング 4F） 
（ https://www.dental-plaza.com/showroom/tokyo.html ） 

 
受験可能人数：10 名（先着順） 

 

試験内容：光学印象の一連の手技 

 

※光学印象の一連の手技について審査員による採点を行い、合否を判定します。 

※使用可能機種はご希望に添えない場合もございますのでご了承ください。 

※受験対象者には認定委員会より個別にご案内通知がございます。 
 

以上  
 

一般社団法人日本デジタル歯科学会事務局  
〒170-0003東京都豊島区駒込1-43-9  

一般財団法人口腔保健協会内  
TEL：03-3947-8891  

メールアドレス：jadd@kokuhoken.or.jp 
 


